ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023 - Nº 6752

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12

transparência e lisura do procedimento em questão. Informações:
(082) 3312-5100.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Gerência de Planejamento e Contratação/ALICC.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F09E34F6

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO N°.

0156/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
05800.088931/2023.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica
que estará realizando licitaçãoRegistro de Preços para futura e
eventual aquisição de dietas, suplementos e módulos para
cumprimento judicial, para atender à necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Maceió, nas especificações
constantes no Formulário de Participação.

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de
Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades
que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município
de Maceió-AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na
futura aquisição através do Processo Administrativo nº.
05800.088931/2023.

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado
deverá preencher o Formulário de participação, informando seu
quantitativo estimado e justificando essa estimativa.

O Formulário de participação deverá ser entregue devidamente
assinado e carimbado pela Autoridade Competente e o responsável
pelas informações, no prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, contados
desta publicação, na Gerência de Planejamento e Contratações da
ALICC, na Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL –
CEP Nº. 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100.

A ausência de resposta ao presente convite no prazo informado será
entendida como inexistência de interesse do Órgão na futura
contratação.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Gerência de Planejamento e Contratação/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:779B1357

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO DE Nº. 9912565124. – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 02700.090387/2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA (SEFAZ), inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 19.164.089/0001-50.

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - ECT

DO OBJETO: Retificação do Valor Estimado da Dotação
Orçamentária

DA ALTERAÇÃO: Fica alterado o valor da Dotação Orçamentária,
conforme disposto a seguir:

Onde lê-se:

4.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas
decorrentes deste Contrato têm seu valor estimado em R$ 750.000,00
(Setecentos e cinquenta mil reais).

Leia-se:
4.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas
decorrentes deste Contrato têm seu valor estimado em R$ 750.000,00
(Setecentos e cinquenta mil reais) anual.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro
teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário,
não modificadas pelo presente instrumento

DATA DA CELEBRAÇÃO: 31 de Julho de 2023.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3C864702

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.
0617/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0191/2023. -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.019538/2023.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa GTMED
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

3

Luvas de procedimento, tamanho
pequeno, para procedimento não
cirúrgico, látex natural íntegro e
uniforme, lubrificada com pó
bioabsorvível, atóxica, ambidestra,
descartável, formato anatômico,
resistente à tração, de uso médico

CAIXA C/
100
UNIDADES

5099

R$ 12,00

4

Luvas de procedimento, tamanho
médio, para procedimento não
cirúrgico, látex natural íntegro e
uniforme, lubrificada com pó
bioabsorvível, atóxica, ambidestra,
descartável, formato anatômico,
resistente à tração, de uso médico

CAIXA C/
100
UNIDADES

6949

R$ 12,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 22 de Agosto de 2023.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F08DAC8A

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
0621/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0124/2023. -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0112759/2022.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;

ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023 - Nº 6752

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa G P COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.375.274/0001-
16.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários
diversos (mesas, armários, cadeiras, poltronas, divisórias tipo biombo,
sofás, longarinas, assentos em geral) para atender as necessidades da
administração pública municipal.

GRUPO/ITENS REGISTRADOS: GRUPO 09: item 48 - valor
unitário R$ 450,00 e item 49 - valor unitário R$ 142,00.

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2023.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:954DF1B6

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
TERMO DE ERRATA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

05800.066245/2022.

Na Ata de Registro de Preços nº. 570/2023, firmada com a
EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA
LTDA, oriunda do Pregão Eletrônico nº. 145/2023, referente ao
Processo Administrativo nº. 05800.066245/2022, que tem por objeto
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
parafornecimento de alimentos (rações e fenos) para animais adultos e
filhotes (espécies canina, felina, equina e roedores), que deverão ser
utilizados pela Unidade de Vigilância de Zoonoses - UVZ para
alimentar os animais alojados na unidade, cujas especificações
técnicas, marcas/fabricantes, preços, quantitativos e fornecedores
foram previamente definidos por meio do procedimento licitatório
supracitado,

ONDE LÊ-SE: “Item 2. “RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES com
as seguintes especificações: Níveis de garantia: Umidade (Máx) 100
g/kg (10% ou menos); Proteína Bruta (Min) 300 g/kg (30% ou mais);
Extrato Etéreo (Min) 120 g/kg (12% ou mais); Matéria Fibrosa (Máx)
50 g/kg (5%); Matéria Mineral (Máx) 80 gr/kg (8%); Cálcio (Máx) 20
gr/kg (2%); Cálcio (Min) 10 gr/kg (1%) Fósforo (Min) 7.000.
Embalagem: sacos plásticos reforçados e impermeáveis contendo no
MÁXIMO 25KG DE RAÇÃO, descrição detalhada do produto,
marca, prazo de validade, lote e demais informações necessárias e
exigíveis”,

LEIA-SE: “Item 2. RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS com as
seguintes especificações: Níveis de garantia: Umidade (máx) 10%;
Proteína Bruta (Mínima) 30%; Extrato Etéreo (mínimo) 12,0%;
Matéria Fibrosa (Máximo) 4,5%, Matéria Mineral (Máximo) 10,0%,
Cálcio (Máximo) 2,4%, Fósforo (Mínimo) 0,8%, Energia Metabólica
(Mínima) 2.972,5 Kcal/Kg. EMBALAGEM: sacos plásticos
reforçados e impermeáveis contendo no MÁXIMO 25KG DE
RAÇÃO, descrição detalhada do produto, marca, prazo de validade,
lote e demais informações necessárias e exigíveis.”

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:44B5D08F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
05800.025893/2021.

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO,
modalidade Pregão Eletrônico nº. 199/2023, com modo ABERTO E
FECHADO, relativo ao Processo Administrativo nº.
05800.025893/2021, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
– SMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, sagrando-se
como vencedoras as empresas:

Vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 30, 31, 32, 33 e 37 – ABSOLUTA
SAUDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
30.082.076/0001-74.

Vencedora dos itens 38 e 49 – VITÓRIA TEXEIRA DE
OLIVEIRA - ME, inscriata no CNPJ/MF sob o nº. 33.992.679/0001-
00.

Vencedora dos itens 39 e 40 – EVO COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
46.258-819/0001-54.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D4D842C9

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
SÚMULA DO 1°(PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO DE Nº. 0129/2023. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 03000.08402/2023.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA
ALIMENTAR - SEMDES, inscrita no CNPJ/MF sob
nº.15.369.322/0001-80, neste ato representada pelo seu Secretário
o Senhor FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO, brasileiro,
portador do CPF/MF sob o nº. 073.207.524-68, e o Sr. SAULO
ACIOLI RIBEIRO BEZERRA LEITE, inscrito na OAB sob o
número 10849, e do CPF/MF sob o nº. 048.129.494-59.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento
a alteração da rubrica orçamentária prevista na CLÁUSULA SEXTA
do Contrato nº. 0129/2023, passando as despesas decorrentes da
execução a correr por conta dos recursos específicos consignados no
Orçamento da Secretaria Municipal de Assistência Social relativos ao
exercício de 2023, classificados da seguinte maneira:

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

14.002.08.244.0030.2246.09 -
Implementar os serviços de acolhimento
institucional para crianças, adolescentes e
jovens

33.90.36.15 - Outros Serv. de
Terceiros - Pessoa Física

1.6.60.003110 -
Transferências União -
FNAS - Emenda
Parlamentar Individuais

DO VALOR:O Valor global do apostilamento é de R$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais)

DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 16 de Agosto de 2023.

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula 964242-0